
Pagina 1 di 2 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 105  DEL 24-01-2024 
 
Il Responsabile del servizio: Brezzi Beatrice 

Il responsabile del procedimento: Brezzi Beatrice  Istruttore  Brezzi Beatrice 

 
OGGETTO: Approvazione verbali e graduatoria per l'assunzione di operai 

agricolo forestali con la qualifica di "operai specializzati IV 
livello" idonei ai lavori forestali, alle sistemazioni 
idrauliche-forestali e al servizio di prevenzione ed estinzione 
degli incendi boschivi. 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 

- con delibera di Giunta n. 78 del 1/9/2023 è stata autorizzata autorizzare la responsabile del servizio 5, 
dott.ssa Brezzi ad assumere tutti gli atti necessari all’indizione della selezione finalizzata alla formazione 
di graduatoria per all’assunzione di operai agricolo forestali con la qualifica di “Operai specializzati IV 
livello” idonei ai lavori forestali, alle sistemazioni idrauliche-forestali e al servizio di prevenzione ed 
estinzione degli incendi boschivi; 
 
- con determinazione n. 1640 del 7/9/2023 è stata indetta la selezione e approvato il bando; 
 
- l’avviso pubblico in argomento è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani 
del Casentino e sul portale del reclutamento inPA con il link di accesso al sito internet dell’Ente in data 
7/9/2023; 
 
- in data 10/10/2023 con atto n. 1778 è stata nominata la commissione valutatrice; 
 
VISTO   che la selezione è terminata e la Commissione valutatrice ha rimesso agli Uffici Competenti in data 
24/1/2024 n. prot. 1556 la graduatoria di merito degli idonei e i verbali delle prove; 
 
VISTI i verbali delle prove elaborati e sottoscritti dalla Commissione, depositati presso l’Ufficio personale 
forestale del Servizio 5 dell’Ente, nonché la graduatoria definitiva della selezione allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO pertanto di: 
 
- procedere all’ approvazione dei verbali delle prove, non materialmente allegati e depositati presso 
l’Ufficio personale forestale del Servizio 5 dell’Ente; 
 
-procedere all’approvazione della graduatoria definitiva allegata per l’assunzione di operai agricolo 
forestali con la qualifica di “operai specializzati IV livello” idonei ai lavori forestali, alle sistemazioni 
idrauliche-forestali e al servizio di prevenzione ed estinzione degli incendi boschivi; 
  

D I S P O N E 
  
1) di approvare i verbali delle prove come sopra depositati presso l’Ufficio personale forestale del 

Servizio 5 dell’Ente; 
2) di approvare la graduatoria definitiva, allegata al presente atto, per l’assunzione di operai agricolo 

forestali con la qualifica di “operai specializzati IV livello” idonei ai lavori forestali, alle sistemazioni 
idrauliche-forestali e al servizio di prevenzione ed estinzione degli incendi boschivi. 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


 

Determinazione di SERVIZIO 5 FORESTE PROT. CIV. V. IDROGEOL. CATASTO n. 105 del 
24-01-2024 Unione dei Comuni Montani del Casentino 

 

Pagina 2 di 2 

 

 
 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147/bis del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
  

Il Responsabile del servizio  
Brezzi Beatrice 

 


